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بازگشتسرخابیبهلیگباحاشیهسازان؟!

بیرانوند را ببخشید!
ســیدجلال حسینی در پستی اینستاگرامی عکســی از بیرانوند منتشر کرد و زحماتی را که او برای 
پیشرفت و رســیدن به پرسپولیس و تیم ملی کشــیده به هواداران یادآوری کرد. او البته به تلاش 
بیرانوند برای جدایی از پرســپولیس هم اشــاره کرد و فاصله کوتاه از نفت تا پرسپولیس را دلیل رخ 
دادن این اتفاق برای بیرانوند دانست. اما مضمون کلی این پست کاپیتان پرسپولیس، تقاضا از هواداران 
برای درک شــرایط بیرانوند و بخشیدن او بود. دیروز هم چند بازیکن دیگر پرسپولیس مثل طارمی، 
خلیل زاده، مســلمان و احمدزاده در اینســتاگرام خود از بیرانوند حمایت کردند. آن ها با استفاده از 

کلیدواژه هایی مثل بخشش و سوءتفاهم از هواداران خواستند تا بیرانوند را ببخشند. 

شجاعیان نیم فصل از استقلال جدا می شود؟
گفته می شود چک استقلالی ها به باشگاه گسترش پاس نشده و مهلت آبی ها در خصوص پرونده 
داریوش شــجاعیان از قرار معلوم تمام شــده؛ اتفاقی که حتی شایعه بازگشت شجاعیان به تیم 
تبریزی را نیز به وجود آورده است. البته داریوش شجاعیان تاکنون نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند و رفتار او در داربی باعث شــد تا از بازی با ســیاه جامگان محروم شود اما با توجه به این که 
استقلالی ها هزینه سنگینی بابت انتقال او از گسترش به استقلال تقبل کردند این روزها بدهکار 
این باشگاه تبریزی هستند و اگر طلب این باشگاه را ندهند مجبور هستند شجاعیان را به گسترش 

برگردانند. استقلالی ها باید هرچه زودتر این مشکل را برطرف کنند تا برای آن ها دردسر نشود. 

واکنش سیدجلال به همگروهی با انگلیس و اسپانیا
با مشــخص شــدن تیم های راه یافته به جام جهانی و سید بندی این رقابت ها، فوتبال دوستان 
کشورهای انگلیس و اســپانیا در نظر سنجی ها از گلدان 3 نسبت به همگروهی با ایران علاقه 
نشان دادند. سیدجلال حسینی در این خصوص اظهار داشت: »اگر اسپانیایی ها و انگلیسی ها 
دوست دارند با ما همگروه شوند، ما هم استقبال می کنیم و دوست داریم با آن ها در یک گروه 
قرار بگیریم و به رقابت بپردازیم. در جام جهانی حریف آسان وجود ندارد و تمام 32 تیم راه یافته 
به این رقابت ها شایسته بوده اند که به این مرحله رسیده اند و در هر گروهی و هر شرایطی قرار 

بگیریم کار سختی داریم و نیاز به تلاش و تمرین زیادی در این میان وجود دارد.«

دیدار گرم برانکو و شفر در آزادی
دیروز هر 2 تیم اســتقلال و پرســپولیس در زمین شماره 2 آزادی 
تمرین داشــتند که این مســئله باعث شــد دقایقی اعضای 2 تیم با 
یکدیگر روبه رو شــوند. برخــورد جالب مدیران 2 باشــگاه از جمله 
کاشــانی و گرشاســبی با افتخاری و همچنین دیدار گرم و صمیمانه 

برانکو با شفر از نکات جالب تداخل تمرین سرخابی بود. 
پیراهن خاص هادی نوروزی هدیه به کرمانشاه

طی روزهای اخیر ورزشــکاران نیز همانند دیگــر مردم ایران از 
طریــق مختلف کمک های خود را بــرای زلزله زدگان برنامه ریزی 
کردند. در این بین خانواده مرحوم هادی نوروزی نیز قصد دارند با 
مزایده گذاشتن پیراهن این بازیکن که منقش به نام امام رضا)ع( 

است سهمی در کمک به زلزله زدگان کرمانشاه داشته باشند. 
نیمکت نشینی رضاییان مقابل استاندارد لیژ

تیم های اســتاندارد لیژ و اوســتنده یکی از بازی های هفته پانزدهم 
و پایانــی دور رفت ژوپیر لیگ بلژیــک برابر هم برگزار کردند. رامین 
رضاییان که بعد از حضــور 3۵ دقیقه ای مقابل پاناما و ۹۰ دقیقه ای 
برابر ونزوئلا به بلژیک بازگشــته هماننــد 7 هفته اخیر ژوپیرلیگ در 

دیدار با استاندارد لیژ نیز جزو نفرات ذخیره اوستنده بود. 
اولین خریدار عصای پدر استقلال مشخص شد

با توجه به حراج گذاشته شدن عصای مرحوم پورحیدری برای کمک 
به زلزله زدگان غرب کشــور در نهایت با روشــن شدن دستگاه تلفن 
همراه پورحیدری اولین رقم پیشــنهادی به دســت خانواده اسطوره 
اســتقلال رسید. اولین پیامک دریافتی از شهر جهرم و به قیمت یک 

میلیون تومان است. 
گزارش اکیپ از کاوه رضایی

بر اســاس گزارش یک نشریه مطرح فرانســوی، کاوه رضایی در جام 
بیست ویکم دیده خواهد شد. روزنامه مطرح اکیپ فرانسه با اشاره به 
این بازی و گلزنی مهاجم ایرانی شــارلوا مقابل میشلن نوشت: »کاوه 
رضایی مهاجم تیم ملی ایران قطعا تابستان سال آینده در جام جهانی 

2۰۱۸ روسیه دیده خواهد شد.«
پرداخت بخشی از طلب پرسپولیسی ها 

با گرفتن بخشــی از طلب باشــگاه پرســپولیس از اسپانسر این 
باشــگاه روز گذشــته مقداری از مطالبات بازیکنان تیم فوتبال 
پرسپولیس به آن ها پرداخت شد تا سرخ پوشان در آستانه بازی 
با پدیده شارژ مالی شوند. روز گذشته مبلغ ۱۰ درصد از قرارداد 

بازیکنان پرسپولیس به آن ها پرداخت شد.

هفته  دوازدهم لیگ برتر که چهارشنبه 
هفته گذشته با برگزاری 2 دیدار آغاز 
شــده بود امروز پیگیری می شــود و با انجــام 6 دیدار 
پرونده آن بســته خواهد شد. قطعا و مثل همیشه دیدار 
پرسپولیس و استقلال با حریفانشان بدون توجه به جایگاه 
آن ها در جدول مهم و حســاس است به خصوص این که 
امروز سرخابی حریف نمایندگان خراسان هستند و آبی ها 
باید در مشهد به مصاف سیاه جامگان بروند و سرخ پوشان 
در تهــران از پدیــده میزبانی کنند. البتــه به جز دیدار 
سرخابی بازی تیم پارس جنوبی صدرنشین لیگ هم از 
حساسیت بالایی برخودار اســت و شاگردان تارتار برای 

حفظ صدرنشینی باید فولاد را در اهواز شکست دهند. 
 پرسپولیس - پدیده، 17:30 

پرســپولیس با یک بازی و 2 امتیاز کمتر نســبت به 
پارس جنوبی جم و با 23 امتیاز در رده ســوم جدول 
رده بندی قــرار دارد اما با وجود اوضاع نســبتا خوب 
سرخ ها، مشکلات مدیریتی باشگاه و بلاتکلیفی طاهری 
هواداران این تیم را نگران کرده است. به جز این مسئله 
برانکو نگرانی های دیگری هم برای بازی با پدیده دارد. 
سیدجلال حسینی، علیرضا بیرانوند و وحید امیری، 3 
ملی پوش پرســپولیس فرصت چندانی برای تمرین با 
سرخ پوشان نداشــتند ضمن این که برانکو کماکان به 
خاطر مصدومیت فرشــاد احمدزاده و حسین ماهینی 
نمی تواند از آن ها استفاده کند و شجاع خلیل زاده هم 

با مصدومیت جزیی مواجه اســت. در چنین شرایطی 
قطعا ترکیب تازه ای از پرســپولیس رو خواهد شد که 
بازگشت محسن مسلمان به ترکیب اصلی پس از چند 
هفته می تواند یکی از تغییرات احتمالی باشــد. برانکو 
چند هفته ای است بشار رســن را به مسلمان ترجیح 
می دهد اما مسلمان در تعطیلات لیگ تمامی دیدارهای 
دوســتانه را فیکس بوده و بــا بازوبند کاپیتانی حضور 
داشته و سرمربی پرسپولیس در نشست خبری اش هم 
تاکید کرده با مسلمان مشکلی ندارد و همین می تواند 
نشانی برای بازگشت شماره 77 به ترکیب اصلی باشد. 

البته نکته دیگر حاشــیه ای بحث بیرانوند و تقابل او با 
هواداران بعضا خشمگین پرسپولیس است. دروازه بان 
ملی پوش پرســپولیس مدتی پیــش صحبت از رفتن 
کرد و همین مســئله موجب ناراحتی هواداران شد و 
حالا ســایر همبازیان بیرانونــد از ترس واکنش منفی 
هواداران دســت به حمایت دسته جمعی از او زده اند تا 
جو را آرام کنند. حالا پرســپولیس با این شــرایط در 
حالی میزبان پدیده اســت که تیم ۱7 امتیازی مشهد 
مدتی است اوضاعش خوب نیســت و امروز هم برای 
بازی با سرخ پوشان 3 بازیکن اصلی خود یعنی مرادوند، 

عباسیان و قاسمی نژاد را ندارد. 
 سیاه جامگان- استقلال، 14:45

تیم استقلال امروز برای نخستین بار با سرمربی آلمانی اش 
بــازی بیرون از خانه را تجربه می کند آن هم مقابل تیم 
انتهای جدولی سیاه جامگان. استقلال که تاکنون مقابل 
ســیاه جامگان در ادوار لیگ شکست نخورده برای بازی 
با شــاگردان مرزبان چند بازیکنش را در اختیار ندارد و 
باید بدون داریوش شــجاعیان، میلاد زکی پور و فرشید 
باقــری محروم به میدان بــرود. اما مهمتر از غیبت این 
بازیکنان معمای دروازه آبی هاست. سیدمهدی رحمتی 
که مدت هاســت نیمکت نشــین سیدحسین حسینی، 
دروازه بان جوان و ملی پوش اســتقلال شده در جریان 
اردوی کیش و بازی دوســتانه آبی ها با منتخب جزیره 
فیکس بازی کرد و همین بازگشــت او بــه دروازه این 
شایعه را تقویت کرد که وینفرد شفر می خواهد دوباره به 
کاپیتان آبی ها میدان بدهد و چه بسا مقابل سیاه جامگان 
او دروازه بان باشد. اگر چنین شود و شفر هم مثل برانکو 
بازیکن جنجالی اش را بازی دهد باید گفت ســرخابی با 
چهره های جنجالی شــان به لیگ برمی گردند. استقلال 
امروز در حالی میهمان سیاه جامگان است که این تیم با 
سرمربی جدیدش به دنبال اولین پیروزی است و با توجه 
به این که خط حمله اش آمار بهتری از استقلال دارد بعید 
نیســت این اتفاق رخ دهد اما اگر استقلال پیروز شود 

شانس صعود تا رده ششم جدول را هم دارد.

ســیدرضا افتخاری جلسه مدیران عامل 3 باشــگاه استقلال، پرسپولیس و 
تراکتورسازی با سلطانی فر، وزیر ورزش را مثبت ارزیابی کرد: »جلسه بسیار 
خوبی بود که گزارش اقدامات باشــگاه در خصوص اخذ مجوز حرفه ای را به 
وزیر ارایه دادیم. بدهی هایی که در ۱۰، ۱2 ســال گذشته انباشته شده بود 
با تدبیر و رایزنی تعیین تکلیف شــد. این که بدهی انباشــته شده ۱2 سال 

گذشــته در مدتی کوتاه پرداخت شود، نشــدنی و غیرقابل باور است. خوشبختانه از زمانی که من به 
این باشگاه ورود کردم یک ریال بدهی نداشته ایم بلکه طبق آخرین آمار نزدیک به 2۰ میلیارد تومان 
بدهی های گذشــته را پرداخت کردیم.« مدیرعامل باشگاه استقلال در پایان در خصوص بازنشستگی 
خود گفت: »فعالیت من مشمول قانون بازنشستگی نمی شود چراکه کارت ایثارگری خود را به سازمان 

بازنشستگی کل کشور ارایه داده ام.«

افتخاری:قانونبازنشستگیشاملمننمیشود

رئیس فدراسیون فوتبال پس از جلسه مشترک مدیران 3 باشگاه استقلال، 
پرســپولیس و تراکتورسازی با وزیر ورزش و جوانان در خصوص میزبانی از 
عربستانی ها در مســابقات باشگاه های آسیا گفت: »پنج شنبه جلسه کمیته 
مسابقات AFC برگزار می شــود و ما امیدواریم میزبانی ما مقابل تیم های 
عربســتانی رای بیــاورد و برعکس. الان امارات و قطر هــم وارد این ماجرا 

شده اند و میانگین تماشاگر AFC از ۱7 هزار نفر به 4 هزار نفر رسیده که اصلا اتفاق خوبی نیست.« 
تاج در خصوص ادامه روند آماده سازی تیم ملی فوتبال برای جام جهانی گفت: »در تلاشیم برای سوم 
و هفتم فروردین 2 بازی تدارکاتی خوب در فیفادی داشــته باشــیم. کمپی در روسیه انتخاب کردیم 
که قرار است بین 32 تا 4۰ روز قبل از جام جهانی آنجا اردوی تدارکاتی داشته باشیم که روزی ۵۰ 

هزار دلار هزینه آن است.«

تاج:امیدواریممیزبانیازعربهارایبیاورد

ابعاد تازه قرارداد ترکمانچای با ژوزه
پای مدیرعامل سابق به دادگاه باز می شود؟

مازیار ناظمی از ارســال پرونده ژوزه ســرمربی اسبق پرسپولیس به 
دستگاه قضا خبر داد و مدعی شد این پیرمرد پرتغالی بابت 3 ماه کار 
در ایران مبلغ 7 میلیارد تومان درآمد داشته است. به گزارش جام نیوز، 
مازیار ناظمی، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش 
در صفحه شــخصی خود از نهایی شدن حفظ سهمیه ایران در لیگ 
قهرمانان آســیا خبر داد تا بدین ترتیب در فصل آینده شاهد حضور 
پرسپولیس، استقلال و تراکتورســازی به عنوان سهمیه های قطعی 
کشــورمان در این رقابت ها باشیم. نکته جالب توجه این که ناظمی از 
مدیران اسبق پرسپولیس بابت انعقاد قرارداد با مانوئل ژوزه انتقاد و از 
آن به عنوان قرارداد »سوپر ترکمانچای« یاد کرده است. پرسپولیسی ها 
که به تازگی موفق به تسویه حســاب با طلبکاران خود و اخذ رضایت 
از آن ها شده اند، طبق ادعای ناظمی بابت عدم حرفه ای گری در نحوه 
عقــد قرارداد بــا ژوزه در نهایت بابت 3 ماه همــکاری با این پیرمرد 
پرتغالی مبلغی در حدود 7 میلیــارد تومان پرداخت کرده اند. رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش از ارسال این قرارداد 
به دســتگاه قضا خبر داده و حالا باید منتظر اتفاقات جدیدی در این 
زمینه باشیم؛ این که پای محمد رویانیان مدیرعامل وقت پرسپولیس 

دوباره به عرصه فوتبال باز شود و درباره این پرونده پاسخگو باشد. 

رابطه مسلمان و طارمی شکرآب شد؟
محسن مسلمان و مهدی طارمی به قدری در پرسپولیس با هم رفیق 
بودند که شادی گل های شان را با یکدیگر هماهنگ می کردند و خارج 
از مستطیل سبز نیز همخانه شده بودند اما مسائلی به وجود آمده که 
به نظر می رســد رابطه مســلمان و طارمی را از بین برده است. اولین 
نشــانه که ثابت می کند طارمی و مســلمان دیگر مثل گذشته با هم 
رفیق نیستند، بحث حضور محسن مسلمان به همراه چند تن دیگر از 
بازیکنان پرسپولیس در ضیافت شام حسین هدایتی بود. هدایتی بر سر 
پرداخت پول رضایتنامه باشــگاه ریزه اسپور با مهدی طارمی وارد یک 
جنگ شــدید شده اما مسلمان به دیدار هدایتی رفت و عکسی از آن 
ضیافت را نیز منتشر کرد. بحث بعدی، جدا شدن محل زندگی این 2 
بازیکن بود. یکی از نزدیکان پرسپولیس به خبرورزشی گفت: »طارمی و 
مسلمان دیگر همخانه نیستند و خانه های شان را جدا کرده اند.« موضوع 
سوم انتشار عکس های مسلمان در کنار گادوین منشاست که بحث قهر 
مسلمان و طارمی را در بین شایعات، جدی تر از قبل کرده است. گفته 
می شود مسلمان حالا رفاقت بیشتری با گادوین منشا پیدا کرده است. 

آشتی کنان کاپیتان های سرخابی در آزادی
مهدی رحمتی و سیدجلال حسینی رابطه بسیار نزدیکی با هم دارند 
که حتی در زمانی که این 2 در سپاهان بازی می کردند در اصفهان با 
هم همسایه بودند. اما بعد از داربی برگشت فصل پیش که منجر به دعوا 
بین رحمتی و سیدجلال حسینی شد، گفته می شد رابطه آن ها کمی 
تیره و تار شده و ارتباط نزدیکی با هم نداشتند. با این حال همزمانی 
تمرین 2 روز پیش استقلال و پرسپولیس باعث شد کاپیتان های 2 تیم 
هم اختلاف ها را کنار بگذارند و با هم آشتی کنند. رحمتی و سیدجلال 
حســینی به محض این که با هم روبه رو شــدند با هم روبوسی کردند 
و دقایقی به شــوخی با هم پرداختند. در این بین بعضی از بازیکنان 

پرسپولیس هم با رحمتی خوش و بش کردند. 

عجیب اما واقعی
سمند کادوی مدیر به بوقچی!

یکی از مدیران مطرح لیگ برتر برای آن که بتواند به بوقچی ها مســلط 
باشد و آن ها را همیشه در کنار خود داشته باشد، برای رئیس بوقچی های 
باشگاه یک سمند خریده است! البته این اتفاق چندی قبل افتاد و از آن 
روز تا به حال بوقچی ها به شدت حامی مدیر هستند و حتی با بازیکنان 
محبوب تیم درگیر می شــوند تا مبادا به جایــگاه آقای مدیر لطمه ای 
وارد کنند. این مدیر لیگ برتــری کلا فرد خیری برای کمک میلیونی 
به بوقچی هاســت و از روز اول حضور در باشــگاه فهمید باید آن ها را در 
کنار خودش داشته باشد. بوقچی های دست به چوب هم همواره حامی 

مدیر بوده اند.

تصمیم جدید شفر برای مجتبی 
جباری

مجتبی جباری از لیســت استقلال کنار گذاشته شد 
بی آنکه این بازیکن برای اخراج توجیه شــود و ناچار 
دســت به شکایت شــد. نصرا... عبداللهی در این باره 
می گویــد: »مجتبی جباری بازیکن بزرگی اســت و 
شفر در آینده تصمیم خوبی برای او می گیرد.« نصرا... 
عبداللهــی در حالی این حرف را مطرح کرده که کنار 
گذاشته شدن مجتبی جباری از لیست استقلال قطعی 
شــده و به جای او محسن کریمی وارد لیست خواهد 
شد. شاید شفر برنامه داشــته باشد که مجتبی را به 

عنوان مربی به کادر فنی تیم استقلال اضافه کند. 

جنگ بزرگ علیپور در استادیوم 
آزادی

علی علیپور 6 گله است و محمد قاضی 7 گله اما بازی 
امروز می تواند جای آن هــا را با هم عوض کند. البته 
اگر اختلاف یک گله آن ها را بیشــتر نکند که در این 
راه، مدافعان پرســپولیس هم باید به کمک آقای گل 
تیمشان بیایند. پرسپولیس به خاطر محرومیت شجاع 
خلیل زاده باید دوباره به خط دفاعی رویایی فصل پیش  
خود تکیه کند؛ ســیدجلال حسینی و محمد انصاری 
در قلب خط دفاع و حسین ماهینی و صادق محرمی 
هم در چپ و راست. مقابل این خط دفاعی اما محمد 
قاضی قــرار می گیرد که فصل خوبی را در تیم پدیده 
آغاز کرده و فعلا با 7 گل صدرنشــین جدول برترین 
گلزنان لیگ اســت. پرســپولیس با بسته نگه داشتن 
دروازه اش در بــازی این هفتــه برابر پدیده، علیپور را 
هم به کفش طلای لیگ هفدهم نزدیک تر خواهد کرد.

تغییر زمان نقل وانتقالات لیگ 
برتر

رئیــس کمیته نقل وانتقالات ســازمان لیگ از تغییر 
زمان نقل وانتقالات نیم فصل برای کمک به بازیکنان 
لیگ برتر خبر داد. فریبرز محمودزاده در مورد شرایط 
جذب بازیکنان در نیم فصل نقل وانتقالات گفت: »هر 
باشگاه در نیم فصل می تواند به هر تعدادی که بخواهد 
قرارداد بازیکنانش را فسخ کند اما فقط مجاز به جذب 
6 بازیکــن در نقل وانتقالات نیم فصل اســت؛ ضمن 
این که برای این که برای کمک بیشتر به بازیکنان زمان 
نقل وانتقــالات را تغییر دادیم. زمان نقل وانتقالات نیم 
فصــل برای لیگ برتر از 2۸ آذر تا 26 دی ماه ۱3۹6 
اســت. این زمان برای لیگ دســته اول نیز از 3۰ آذر 
آغاز می شود و تا روز 2۸ دی ماه ادامه خواهد داشت.«

برانکو: اولین بازی پس از 
تعطیلات بحرانی است

ایوانکوویچ،  برانکــو 
پرسپولیس  سرمربی 
آســتانه  در  دیگر  بار 
مشهد  پدیده  با  بازی 
به گفت وگو با خبرنگار 
که  پرداخت  خراسان 

در پی می خوانید.
 بازی با پدیده را چطور می بینید؟

آن ها یــک تیم واقعی هســتند که نشــان دادند 
می خواهنــد متفاوت بازی کننــد. کاملا روند فنی 
متفاوتی نسبت به سایر تیم های لیگ برتری دارند 
که نشــان می دهد بازیکنان و کادرفنی این تیم از 
هوش بالایی بهره می برند. این تیم سال گذشته هم 
ما را اذیت کرد و می دانم کار خیلی ســختی پیش 
رو داریم. مسئله ای که می تواند برای ما مشکل ساز 
باشــد این اســت که بازیکنان بعد از یک تعطیلی 
طولانی بــه میدان خواهند رفت و همیشــه اولین 
بازی بعد از تعطیلات طبق انتظاری که داریم پیش 
نخواهد رفت و به نوعی این بازی ها بحرانی می شود. 
 احتمال دارد ترکیــب خود را باز هم تغییر 

دهید؟
چرا نباید چنیــن کاری انجام دهــم. حضور هیچ 
بازیکنی در ترکیب تیم ثابت نخواهد بود و بازیکنان 
با توجه به شایستگی هایی که دارند بازی می کنند. 

 درباره مشکلات مدیریتی به وجود آمده در 
پرسپولیس چه نظری دارید؟

ما 2 بازی سخت در پیش داریم؛ پارس جنوبی صدر 
جدول اســت و خوب بازی می کند، پدیده هم اصلا 
ضعیف تر از پارس نیست. از بازیکنانم ممنونم که از 
هیچ کوششی دریغ نمی کنند و به مسائل حاشیه ای 

کوچکترین توجهی ندارند. 
 با درخواســت فدراســیون فوتبال عراق 
مبنی بر در اختیار گذاشتن بشار رسن به تیم 

المپیک عراق موافقت می کنید؟
بشــار بازیکن خیلــی مهمی برای ما به حســاب 
می آید. او با تیم هماهنگ شــده و ما اعتقاد داریم 
می تواند خیلی بهتر از این ها باشــد. به شــخصه 
انتظارات زیادی از بشار دارم اما واقعا کمک به تیم 
ملی المپیک کشورش می تواند یک افتخار برای او 
باشد، به این خاطر فعلا بر سر 2 راهی قرار گرفتم 
کــه آیا او برود یا نه اما فعلا تصمیمی در این مورد 

لحاظ نکردم. 
 درباره بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
که بین تیم های الهلال و اوراوردز برگزار شد 

چه نظری دارید؟
حسرت می خورم که چرا ما به فینال نرسیدیم. 

در  آســیا  فوتبال  کنفدراســیون 
حالی اســامی بهترین هــای این 
قاره در ســال 2۰۱7 را اعــلام کرد که در کمال 
تعجب نامــی از کادر فنــی و بازیکنان تیم ملی 
ایران که بهترین تیم آســیا در رنکینگ فیفاست 
و لژیونرهــای موفــق ایران دیده نمی شــود! در 
جمــع نامزدهــای بهترین های قاره آســیا فقط 
۵ کاندیــدا از ایران حضور دارنــد که آن هم در 
رشته فوتبال ســاحلی و فوتسال است. در بخش 
جایزه بهترین مربی مرد در حالی ازانگ پوستکو 
گلو سرمربی تیم ملی اســترالیا و ایشی ماساتادا 
تاکافومی هوری از ژاپن نام برده شــده که تقریبا 
همه رســانه های ورزشــی و حتی غیرورزشی به 
نقش کارلوس کی روش در صعود مقتدرانه ایران 
به جام جهانی اشــاره کردند و آن را ســتودند و 
حتی عنوان شــد کی روش در جمع کاندیداهای 
احراز بهترین مربی ملی جهان قرار گرفته اســت. 
حال چرا AFC این موضوع را نادیده گرفته و به 
سرمربی نخستین تیم صعود کننده به جام جهانی 
2۰۱۸ روسیه از قاره آسیا که حدود 3 سال است 
با قدرت در صدر جدول تیم های آسیایی ایستاده 
توجهی نکرده جای سوال و تامل دارد! در بخش 
 AFC جایزه بهتریــن بازیکن فوتبال مردان هم
نام عمر خریبین از سوریه و عمر عبدالرحمان از 
امارات و وو لی از چین را گنجانده که مشــخص 
نیســت عملکرد ملی آن ها ملاک بوده یا عملکرد 
باشگاهی شان. اگر عملکرد ملی آن ها ملاک بوده 
هیــچ کدام از تیم های ســوریه، امــارات و چین 
به جام جهانــی صعود نکرده انــد و اگر عملکرد 
باشــگاهی ملاک بوده حداقــل مهدی طارمی یا 

سیدجلال حســینی یا حتی علیرضا بیرانوند هم 
می توانستند به خاطر درخشش در پرسپولیس و 
تیم ملی توامان در این فهرست جای بگیرند. در 
بخش جایزه رویایی در سال 2۰۱7هم فدراسیون 
فوتبال چین، ژاپن و ســنگاپور کاندیدا شــده اند 
آن هم در حالی که فدراســیون ایران امســال ۵ 
ســتاره شد و به خاطر صعود ۵ تیم ملی ایران در 
رده ها و رشــته های مختلف به مسابقات جهانی 
مورد تقدیر فیفا قــرار گرفت اما ظاهرا ملاک در 
AFC لابی و نفوذ و کرســی اســت که ایران از 
آن محروم است! در بخش جایزه بهترین بازیکن 
آسیایی شاغل در لیگ های غیر آسیایی هم آرون 
مووی از اســترالیا، شینجی کاگاوا از ژاپن و سون 
ســئیونگ مین از کره جنوبی کاندیدا شده اند در 
حالی که همگان به درخشش علیرضا جهانبخش 
اذعان دارند و این ملی پوش ایرانی می توانســت 
حداقل جزو 3 کاندیدا باشــد. البته سال گذشته 
هــم AFC در حــق فوتبال ایــران کم لطفی و 
اجحاف کرد که کارشناســان و فوتبال دوســتان 
خواهان تحریم مراســم توسط فدراسیون نشینان 
شدند که متاسفانه تصمیم واحد و محکمی گرفته 
نشــد و با ادامه این روند شــاید بهتر باشد ایران 
واکنشــی قهری و اعتراضی به موضوع نشان دهد 
چراکه این انتخاب ها بی احترامی و توهین به تیم 
اول آسیاست. اسامی نامزدهای بهترین های قاره 

آسیا در بخش های مختلف در ادامه می آید.
 جایزه رویایی در سال 2017

 فدراسیون فوتبال چین
 فدراسیون فوتبال ژاپن

 فدراسیون فوتبال سنگاپور

 جایزه بهترین فدراسیون در سال 2017
 در بخش الهام بخش

 فدراسیون فوتبال ایران
 فدراسیون فوتبال ژاپن

 فدراسیون فوتبال کره جنوبی
 در بخش توسعه

 فدراسیون فوتبال لبنان
 فدراسیون فوتبال تاجیکستان

 فدراسیون فوتبال ویتنام
 در بخش جاه طلبی

 افغانستان
 گوام

 جایزه رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا
 در بخش الهام بخشی

 فدراسیون استرالیا
 فدراسیون فوتبال چین
 فدراسیون فوتبال ایران

 در بخش توسعه
 فدراسیون فوتبال هنگ کنگ

 فدراسیون فوتبال سنگاپور
 فدراسیون فوتبال ویتنام

 در بخش جاه طلبی
 فدراسیون فوتبال بوتان
 فدراسیون فوتبال ماکائو

 فدراسیون فوتبال فلسطین
 جایزه بهترین مربی زن

 گوا هنگ از چین
 آساکو تاکاکورا از ژاپن

 لتکیا باوتیستا از فیلیپین
 جایزه بهترین مربی مرد

 انگ پوستکو گلو از استرالیا
 ایشی ماساتادا از ژاپن

 تاکافومی هوری از ژاپن
 جایزه بهترین بازیکن فوتسال مردان

 علی اصغر حسن زاده از ایران
 توحید لطفی از ایران

 جیراوات سورنویچیان از تایلند
 جایزه بهترین بازیکن فوتبال زنان

 سامانتا کر از استرالیا
 سونگ هیانگ از کره شمالی

 کوماگائی ساکی از ژاپن
 جایزه بهترین بازیکن فوتبال مردان

 عمر خریبین از سوریه
 عمر عبدالرحمان از امارات

 وو لی از چین
 جایزه بهترین داور

 بختیار نامازوف از ازبکستان
 بهترین بازیکن جوان در بخش دختران

 کیم کیونگ یوگ از کره شمالی
 سونگ هیوانگ سیم از کره شمالی

 هیناتا میازاوا از ژاپن
 بهترین بازیکن جوان در بخش پسران

 طاها شریعتی از ایران
 سی سئونگ وو از کره جنوبی

 سئونگ هوو از کره جنوبی
 جایزه بهترین بازیکن آسیایی شاغل در 

لیگ های غیر آسیایی
 آرون مووی از استرالیا
 شینجی کاگاوا از ژاپن

 سون سئیونگ مین از کره جنوبی

بی احترامی و توهین دوباره AFC به فوتبال ایران

غیبت کی روش، تیم ملی و طارمی در جمع بهترین های آسیا!

خراسان ورزشــی/ کمیته داوران 
فیفــا 36 داور را برای حضور در 
نخستین کارگاه آموزشــی پیش از جام جهانی 
فوتبال دعوت کرد تا حضور آن ها در جام جهانی 
روسیه 2۰۱۸ قطعی شود. این داوران قرار است 
از 2۵ تــا 2۹ نوامبــر)4 تــا ۹ آذر( با حضور در 
ابوظبــی امــارات در کارگاه آموزشــی فیفا که 
شامل کلاس های آمادگی جسمانی و آشنایی با 
جدیدترین قوانین داوری دنیاست، شرکت کنند. 
علیرضــا فغانی، داور بین المللی کشــورمان هم 
به همراه فهد مرداســی عربستانی، ریوجی ساتو 
ژاپنــی، محمدعبدا... اماراتی، روشــن ایرماتوف 
ازبکســتانی و نواف شــکرا... بحرینی از داوران 
آسیایی دعوت شده به این کارگاه آموزشی است 

اما حضــور این داوران در این کارگاه آموزشــی 
تضمینی برای قضاوت در جــام جهانی نخواهد 
بود. طبق اعلام کمیته داوران فیفا بعد از برگزاری 
این کلاس آموزشی داوران انتخاب شده از سوی 
این کمیته بعد از حضور در 3 کارگاه آموزشــی 

دیگر با وظایف خود در جام جهانی آشنا خواهند 
شد. این بدین معناســت که با حضور در اولین 
کارگاه آموزشی نمی توان قضاوت فغانی در جام 
جهانی روســیه را قطعی دانست. کمیته داوران 
فیفا قرار اســت بعد از اتمام کارگاه های آموزشی 

36 داور انتخاب شده را در 3 گروه داوران اصلی، 
داوران ذخیره و داوران کمک ویدیویی تقســیم 
کنند. در صورتــی که فغانی بتواند در لیســت 
داوران اصلی قرار بگیرد به احتمال بســیار زیاد 
کمک داورهای ایرانی هم شانس پرچم زدن در 
جام جهانی روسیه را خواهند داشت. با توجه به 
سیاست فیفا برای استفاده از پتانسیل داوری در 
تمام قاره ها به احتمال فراوان از 6 داور آسیایی 3 
داور در لیست داوران اصلی قرار خواهند گرفت. 
در جدول عملکرد داوران آســیایی در بازی های 
بین المللــی که از ســال 2۰۱6 برگزار شــده را 
بی شــک  که  عملکردی  می فرمایید؛  ملاحظــه 
در انتخــاب آن ها به عنــوان داور اصلی بی تاثیر 

نخواهد بود.

فغانیبالاترازایرماتوف نگاهی به شانس داوران آسیایی برای قضاوت در جام جهانی

مجموعانتخابی جام جهانیجام کنفدراسیون ها لیگ قهرمانان آسیاالمپیک 2016ملیتداور

3726۱۸ایرانعلیرضا فغانی

2623۱3عربستانفهد المیرداسی

۵۱۱-6-ازبکستانروشن ایرماتوف

3۸-۵-اماراتعبدا... محمد

4۸-4-بحریننواف شکرا...

4۹-۱4ژاپنریوجی ساتو

پرسپولیس و استقلال به دنبال پیروزی مقابل نمایندگان خراسان 


